令和５年度の県民参加型予算として提案された「取り戻そう！豊かだった諏訪の湖～諏訪湖

魚介類生息環境修復事業～」について、諏訪湖内(諏訪市豊田沖)に浮漁礁を設置しましたの

で、報道機関の皆様を対象にした現地見学会を開催します。

政 に 対 す る 御 意 見 ・ 御 要 望 等 を お 聴 き す る 「 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 」 の参 加 者

を下記のとおり募集しますのでお知らせいたします。

集合時間・場所

・２月９日（金）午前 10時

・諏訪湖漁業協同組合事務所 駐車場

（諏訪市渋崎 1792-374）

対象者

報道機関の皆様

見学方法

・船を利用して湖内からの見学会となります。

・お申し込み状況を踏まえグループ分けし、順番に御案内します。

・１グループの行程は 20 分程度を予定しています。

お申込み期間

１月 25日（木）から２月５日（月）

お申込み方法

・ファクシミリ、Ｅメールにより、所属、参加予定者全員の氏名、代表者の連絡先（電話

またはＥメールアドレス）を記載の上、下記の問合せ先（農業農村支援センター）まで

お申込みください。

・当日、見学希望者が多数の場合、全員が乗船できない場合がありますので、ご了承くだ

さい。

その他

 ・湖内及び船舶上での事故や器材破損などに対して責任は負いかねますので、あらかじめ御了

承ください。。

・強風等、当日の天候により出航できない場合があります。その場合は、湖岸での説明になりま

す。

※ 県民参加型予算とは、予算の構築に当たり、県民の皆様の新たな発想や問題意識を取り入れると
ともに、県政をより身近なものとしていただくため、事業提案及び事業選定のプロセスに県民が
参加する仕組みです。

長野県（諏訪地域振興局）プレスリリース 令和６年（2024 年）１月 25 日

 令和５年度県民参加型予算※
「取り戻そう！豊かだった諏訪の湖～諏訪湖魚介類生息環境修復事業～」
の現地見学会を開催します

（問合せ先）

担当部署 諏訪農業農村支援センター

農業農村振興課 農業振興係

担 当 者 田中、北原

電  話 0266-52-2913（直通）

ファクシミリ 0266-57-2955

電子メール suwa-nosei@pref.nagano.lg.jp

【湖面に設置した浮漁礁】

担当部署 企画振興課

担 当 者 百瀬、土屋

電  話 0266-57-2901（直通）

ファクシミリ 0266-57-2904

電子メール suwachi-kikaku@pref.nagano.lg.jp